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DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

Menimbang : 1) Untuk mendorong peningkatan kualitas Tugas Akhir mahasiswa Fakultas 

Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur jenjang Strata Satu (S1) dan 

Diploma tiga (D3) perlu adanya bimbingan dan arahan yang terstruktur dan 

intensif; 

2) Bahwa dalam hubungan itu dipandang perlu mengangkat dosen-dosen yang 

khusus untuk membimbing mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi 

Universitas Budi Luhur dalam menyusun Skripsi (Tugas Akhir) secara 

terstruktur. 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

3) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

4) Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 

5) Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/2017 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta 

Universitas Budi Luhur; 

6) Surat Keputusan Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No: 

K/YBLC/KEP/000/492/09/2018 tanggal 7 September 2018 tentang 

Pengangkatan Para Pejabat Struktural Universitas Budi Luhur. 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  

PERTAMA : Membentuk Dosen Pembimbing Tugas Akhir Mahasiswa jenjang S-1 dan D-3  bagi 

mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur periode Semester 

Gasal 2023/2024. 

KEDUA : Menunjuk dan mengangkat Pejabat dan Dosen Fakultas Teknologi Informasi 

Universitas Budi Luhur, yang nama-namanya tercantum dalam lampiran keputusan 
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ini sebagai dosen pembimbing tugas akhir Mahasiswa jenjang S-1 dan D-3 dengan 

kedudukan sebagaimana terlampir. 

KETIGA : Tugas pokok dosen pembimbing Tugas Akhir  adalah membimbing dan memberikan 

saran kepada mahasiswa Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur dalam 

menyusun tugas akhir dan ujian sidang. 

KEEMPAT : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Pembimbing tugas akhir bertanggung jawab 

kepada Dekan Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur melalui Ketua 

Program Studi. 

KELIMA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 

mestinya jika dikemudian hari terdapat kekeliruan. 

 

 

Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 1 September 2023 

========================== 
 Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

 

 
Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 
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PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI JENJANG STRATA 1 (S1) 

 

Topik Dosen 

E-Business / E-Commerce / 

Startup / Market Place 

1. Agnes Aryasanti, S.Kom., M.Kom 

2. Agus Umar Hamdani, S.Kom, M.Kom 

3. Atik Ariesta, S.Kom, M.Kom 

4. Bima Cahya Putra, S.Kom, M.Kom 

5. Bruri Trya Sartana, S.Kom, M.M, M.Kom 

6. Dian Anubhakti, S.Kom, M.Kom 

7. Dr. Ir. Goenawan Brotosaputro, S.Kom, M.Sc 

8. Dr. Ir. Wendi Usino, M.Sc., M.M 

9. Dyah Retno Utari, S.Kom, M.Kom 

10. Grace Gata, S.Kom, M.Kom 

11. Hendri Irawan, S.Kom., M.T.I 

12. Hestya Patrie, S.Kom, MSSE., M.Kom 

13. Humisar Hasugian, S.Kom, M.Kom 

14. Ir. Bullion Dragon Andah, M.Sc, M.Kom 

15. Joko Sutrisno, S.Kom, M.Kom 

16. Lauw Li Hin, S.Kom, M.Kom 

17. Lestari Margatama S.Kom., M.Kom 

18. Lis Suryadi, S.Kom, M.Kom 

19. Muhammad Ainur Rony, S.Kom, M.T.I. 

20. Safitri Juanita, S.Kom., M.T.I 

21. Samsinar, S.Kom, M.Kom 

22. Wiwin Windihastuty, S.Kom., M.Kom 

23. Yudi Santoso, S.Kom, M.Kom 

24. Yuliazmi, S.Kom, M.Kom 
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Topik Dosen 

 

Datawarehouse / BI 

1. Agus Umar Hamdani, S.Kom, M.Kom 

2. Dr. Ir. Gandung Triyono, S.Kom, M.Kom 

3. Joko Sutrisno, S.Kom, M.Kom 

4. Lauw Li Hin, S.Kom, M.Kom 

5. Lis Suryadi, S.Kom, M.Kom 

   

Decision Support Systadyem/ 

Sistem Penunjang Keputusan 

1. Anita Diana, S.Kom, M.Kom 

2. Bima Cahya Putra, S.Kom, M.Kom 

3. Dian Anubhakti, S.Kom, M.Kom 

4. Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom, M.M, M.Kom 

5. Dr. Ir. Gandung Triyono, S.Kom, M.Kom 

6. Dr. Rusdah, S.Kom, M.Kom 

7. Grace Gata, S.Kom, M.Kom 

8. Humisar Hasugian, S.Kom, M.Kom 

9. Ita Novita, S.Kom., M.T.I 

10. Lauw Li Hin, S.Kom, M.Kom 

11. Lestari Margatama S.Kom., M.Kom 

12. Lis Suryadi, S.Kom, M.Kom 

13. Nawindah, S.Kom., M.Kom 

14. Safitri Juanita, S.Kom., M.T.I 

 

Enterprise System / SCM / CRM 
 

1. Bima Cahya Putra, S.Kom, M.Kom 

2. Bruri Trya Sartana, S.Kom, M.M, M.Kom 

3. Dian Anubhakti, S.Kom, M.Kom 

4. Dr. Ir. Goenawan Brotosaputro, S.Kom, M.Sc 

5. Dr. Ir. Wendi Usino, M.Sc, MM 

6. Hendri Irawan, S.Kom., M.T.I 

7. Hestya Patrie, S.Kom, MSSE., M.Kom 

8. Ir. Bullion Dragon Andah, M.Sc, M.Kom 

9. Ita Novita, S.Kom., M.T.I 

10. Joko Sutrisno, S.Kom, M.Kom 

11. Lestari Margatama S.Kom., M.Kom 

12. Muhammad Ainur Rony, S.Kom, M.T.I. 

13. Safitri Juanita, S.Kom., M.T.I 

14. Wiwin Windihastuty, S.Kom., M.Kom 

15. Yudi Santoso, S.Kom, M.Kom 

16. Yuliazmi, S.Kom, M.Kom 
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Topik Dosen 

 

Data Mining 

1. Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom, M.M, M.Kom 

2. Dr. Ir. Gandung Triyono, S.Kom, M.Kom 

3. Dr. Ir. Wendi Usino, M.Sc., M.M. 

4. Dr. Rusdah, S.Kom, M.Kom 

5. Nawindah, S.Kom, M.Kom 

6. Safitri Juanita, S.Kom., M.T.I 

7. Yuliazmi, S.Kom, M.Kom 

 

 
 

Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 1 September 2023 

========================== 

 Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 

 
Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 
 


